北关区审计局关于
迎宾公园北地块国土绿化项目

审计结果公告

北关区审计局自 2020 年 9 月 30 日至 11 月 23 日对彰东街道

办事处建设的迎宾公园北地块国土绿化项目进行了专项审计调

查，现将审计结果公告如下：

一、工程基本情况

区发改委（北发改[2019]30 号）批复，总投资 2574 万元（不

含征地费），其中：建筑安装工程费 2185 万元，工程建设其他费

290 万元，基本预备费 99 万元，由区政府财政负责筹措。项目招

标方案核准意见施工为公开招标，勘察、设计和监理均未明确招

标方式。

二、审计评价意见

审计调查结果表明，彰东街道办事处采取多项有效措施，在

城市园林绿化建设方面取得一定成效，相关单位提供的工程竣工

资料和其他证明材料，基本真实反映其工程建设状况和其他有关

情况。

三、审计发现的主要问题

1、投标保证金未推行银行保函制度

经查证：收取涉企投标保证金时，未按规定推行银行保函制

度，仍通过转账或电汇方式收取涉企保证金。

2、未办理竣工验收备案

经查证：迎宾公园北地块国土绿化项目 2019 年 10 月 16 日

竣工验收，至审计日止，尚未办理竣工验收备案。

四、审计建议

建议彰东街道办事处尽快出台建设项目管理办法，严格履行

基本建设程序，加强合同、财务及现场管理，严格工程量现场计

量，避免管理漏洞，提高工程项目管理水平。

2020 年 12 月 31 日